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موتورسواری پرحاشیه !

 

  3.9     M   views 

زیپ تعمیری ستاره میلیاردر

تصویری از کیانو ریوز بازیگر مطرح هالیوودی که 
با بازی در فیلم هایی مثل سه گانه ماتریکس و طی 
سال های اخیر سری »جان ویک« حسابی پردرآمد 
و روی بورس بوده، منتشر شده که زیپ کاپشنش 

را با یک گیره ساده تعمیر کرده است.
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فوق اوراق!

ویدئویی که زمــان و مکان دقیقش مشخص 
نیست، منتشر شده که طی آن سانحه ای تلخ و 
هولناک از اصابت یک سواری به پشت اتوبوس 
را می بینیم، طوری که از خودروی سواری تقریباً 

چیزی باقی نمانده است.
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موتورسواری در محوطه باستانی

اماویدئوی کوتاهی از موتورسواری در محوطه 
باستانی شوش که قدمتی چند هزار ساله دارد با 

واکنش منفی کاربران مواجه شده است.  

ربات آتش نشان   تحمل هزار درجه ای

چهار سال پیش شهر تانگلیائو در چین از ماشین های آتش نشانی 
خود رونمایی کرد. یک دسته 10 نفره که شامل ربات ها، پهپاد ها و 
یک واحد حمل و نقل است. ربات های آتش نشان زمینی می توانند 
آتش را در موقعیت های خطرناک تری مانند کارخانه های شیمیایی 
و متروها خاموش  کنند. یک مزیت اصلی این رویکرد، مقاومت در 
برابر آتش است. ربات ها می توانند در دمای هزار درجه سانتی گراد 
برای بیش از ۳0 دقیقه کار کنند و  از حسگرها برای شناسایی منابع 
گرما، نواحی دشوار و گازهای قابل احتراق استفاده  کنند. گفته 
می شود این ربات ها در آینده می توانند جایگزین آژیر آتش نشانی و 
کپسول های آتش نشانی خانگی شوند. محققان چینی این ربات ها 

را کوچک و سبک وزن توصیف  کرده اند.

ربات های باربر   هزارپای خستگی ناپذیر

ربات هایی که مانند هزارپا به صــورت سریالی یک سری 
پاهای متصل دارند و حمل ونقل را در مناطقی که شاید برای 

انسان ها دشوار باشد،ممکن  می کنند. این تعریفی است که 
از ربات های باربر می شود. این ربات ها چشم ندارند و دقیقا 
کاری را می کنند که برخی گونه های هزارپا در طبیعت قادر 
به انجام آن هستند. تعداد پاهای ربات هزارپامانند به اندازه 
بندپایانی که سازندگان از آن ها الهام  گرفته اند، نیست و 
مدل های آزمایشی با حداکثر 18پا آزمایش  شده اند. این 
فناوری می تواند روی کاهش هزینه ها تاثیر زیادی بگذارد و 
شاید برای محیط هایی که به سرعت در حال تغییر هستند، 

یک مزیت به حساب بیاید.

پروتئوسِ غواص   پطروس فداکار!

پروتئوس یک ربات سوئیسی است که گفته می شود برای 
و  ساخته  شده   آن  پرمتلاطم  دنیای  و  اقیانوس ها  اعماق 
ــت. شرکت  ــات همین اس البته بزرگ ترین چالش ایــن رب
سازنده این ربات می گوید به منظور کار در شرایط پرچالش 
برای این ربات، راه حل های نرم افزاری نوآورانه ای توسعه  
یافته اند که ربات را قادر می سازد محیط را درک  و مطابق آن 
عمل کند. هم اکنون ، پروتئوس با استفاده از ادراک مبتنی 
بر هوش مصنوعی، به اعماق زیر ۳00 متر مــی رود. با این 
حال، تثیس در حال توسعه ربات های کاملًا خودکار و بدون 
اتصال است که هنوز، باید به اندازه کافی پیشرفته شوند تا 
با تخصص غواصان انسانی در شرایط غیرقابل پیش بینی 
موجود در اعماق اقیانوس برابری  کنند. همچنین این ربات 
در سال 2022میلادی در اختیار کارشناسان خنثی سازی 
مواد منفجره قرار گرفت تا توانایی آن در تشخیص مهمات 

فلزی آزمایش شود. می بینید؟ دنیای ربات ها مدام دارد 
هوشمندانه تر و عجیب تر می شود.

 ربات مار   بدون زهر و نجات بخش

هفت سال پیش وقتی زلزله، مکزیکوسیتی را تکان  داد، 
صلیب  سرخ مکزیک از پژوهشگران آزمایشگاه بیوروباتیکس 
»دانشگاه کارنگیِملون« خواست از ربات مار خود برای جست 
وجوی بازماندگان زیر آوار استفاده  کنند. هرچند این ربات 
مارمانند هیچ فردی را پیدا نکرد، اما توانست کاربرد ربات های 
الگوبرداری  شده از مارها را با پخش زنده از داخل آوار برای 
کمک به تیم های نجات نشان دهد. از آن زمان، آزمایشگاه 
ــه روز، رابــط کاربری آن را  بیوروباتیکس نرم افزار ربــات را ب
حسی تر کرده و یک ربات شناگر با طراحی مشابه را توسعه داده 
 است. دلیل این که این ربات بر پایه مار طراحی شده ، این است 
که مارها می توانند در فضاهای کوچک سر بخورند و خودشان 
را به فضاهایی برسانند که مردم و دیگر ماشین ها نمی توانند. 
این موضوع وقتی اهمیت پیدامی کند که زمان زیادی ندارید 
و می خواهید قربانیان را در سریع ترین زمان ممکن و بدون 

به هم زدن محیطی که احتمالا شکننده است، پیداکنید.

ربات خروس  پرواز هوشمندانه

ربــات خــروس برعکس نامی که بــرای آن انتخاب کرده اند، 
می تواند پرواز  کند و ظاهری شبیه قفس پرنده ها دارد. این ربات 
به لطف طراحی هوشمندانه اش، به همان انــدازه که در هوا 
تواناست، روی زمین هم توانایی دارد. ربات خروس می تواند 

روی سطوح بچرخد یا اطــراف هرگونه محل حادثه ای پرواز 
کند، در گذرگاه ها و پنجره های باریک یا روی موانع و پله ها بالا 
یا پایین برود. به گفته سازندگان خروس، ساختار قفس مانندی 
که چرخ های این ربات را شکل  می دهد، محافظ و همچنین 
انعطاف پذیر است و به آن توانایی مدیریت نواحی مختلف 
را می دهد. این ربات که برای کمک به عملیات جست وجو 
طراحی شده  است، از دوربین ها و حسگرها برای اسکن فضا 
استفاده می کند تا امدادگران نیازی به ورود بی مورد به مناطق 
خطرناک نداشته باشند. سال 202۳، در یک تمرین آزمایشی، 
نیروهای مسلح اسپانیا از خروس برای اسکن ساختمان دشمن 

استفاده  کردند.

ربات اسپات  گشت زن های همه کاره!

نام این ربات زردرنگ که در تصویر می بینید »Spot« است 
و همین حالا بیش از هزار دستگاه از آن ها به عنوان نیروی 
گشت زنی در کارخانه و نیروگاه ها مشغول  کار هستند. 
آتش نشانی نیویورک از این ربات ها بــرای ماموریت های 
جست و جو و عملیات نجات استفاده  می کند و گزارش شده 
که در همین سال 202۳ که آن را پشت سر گذاشتیم، تعدادی 
از این ربات ها برای بررسی بقایای یک پارکینگ فروریخته که 
ورود به آن برای خدمه آتش نشانی بیش از حد ناپایدار بود، 
فرستاده  شده است. ربات اسپات که ساخته شرکت »بوستون 
دینامیکس« است، می تواند به مکان های غیرقابل دسترسی 
برای انسان دسترسی داشته باشد، فیلم های ویدئویی را 
ارسال و خطرات را شناسایی کند. این ربات می تواند تا وزن 
1۴ کیلوگرم را حمل و در صورت نصب یک »بازوی« افزودنی، 
درها را باز کند و کلیدها را بچرخاند. البته این ربات هنوز 
نتوانسته نظر کارشناسان را برای خدمات اورژانس جلب  کند.

در تهیه این مطلب از منابعی چون »فرادید« کمک گرفتیم 

معرفی 6ربات که می توانند در زمان بلایای طبیعی و اتفاقات بسیارخطرناک جان انسان ها را نجات  دهند

ربات هایی که ناجی انسان می شوند 

این روزهــا خیلی ها بابت فراگیر شدن هوش مصنوعی و فناوری های جدید 
مانند ربات ها نگران هستند و می گویند ربات ها که بیایند خیلی ها از کار بیکار 
می شوند، ولی این همه آن چیزی نیست که با ربات ها قرار است تجربه  کنیم. در 
میان انبوه ربات های عجیب و غریبی که هر روز طراحی و تولید می شود، دسته ای 

می توانند جان آدم ها را در سخت ترین شرایط مانند زمان وقوع بلایای طبیعی 
همچون زلزله و سیل، آتش سوزی برج  و ساختمان های بزرگ، غرق  شدن کشتی و 
فروریختن تونل ها نجات  بدهند و جلوی اتفاقات مهیب تر و در خطر افتادن جان 

نجات دهنده ها را بگیرند، اما آن ها چه ربات هایی هستند؟!

# هشتگ


